平３１年３月１日
関係各位
一般社団法人神戸大学工学振興会
理事長　塚田正樹
理学部同窓会就職支援委員会

「インターンシップ実施企業 合同説明会」
開催のご案内

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

最近　インターンシップ制度を採用される企業が増加してきております。
学生に取りまして就職活動において企業での就業経験が重要な要素となってきております。
神戸大学工学振興会（ＫＴＣ）では　インターンシップ制度の重要性を考慮し、2014年度から大学のキャリアセンターに代わり「インターンシップ実施企業合同説明会」を開催しております。

2019年度も以下の要領で「インターンシップ実施企業合同説明会」を開催する運びとなりました。

　説明会は“神戸大学・百年記念館「六甲ホール」”に各企業毎にブースを設置し、神戸大学理工系学生を対象に各企業が実施されるインターンシップ制度の概要・期間・応募要領をご説明いただく企画です。詳細は以下の通りとなっております。

　企画趣旨をご理解頂き、何卒ご参加頂きますようよろしくお願い申し上げます。
敬　具
――　説明会開催要領　――

日　時：2019年5月20日(月)　13時30分 ～ 18時
説明会前：12時30分～13時30分
マイナビ講演会「インターンシップの基礎知識」開催予定
会　場：神戸大学内　百年記念館(神大会館)“六甲ホール”２階・３階ホワイエ
参加対象学生：修士１年・学部３年の理工系（理学系・工学系・農学系・
海事科学系）学生
参加企業募集数：30社程度（インターンシップを一定期間実施される企業）
形　式：六甲ホール・参加企業によるブース形式
費　用：４万円(賛助会費)
[bookmark: _GoBack]4月22日(月)までに申込をお願い申し上げます。
下記URLからもお申し込みいただけますのでご参照下さい。
http://www.ktc.or.jp/kigyo/internship.html
◇主催：一般社団法人神戸大学工学振興会(ＫＴＣ)・理学部同窓会就職委員会
◇お問い合わせ先:ＫＴＣ事務局　進藤清子
〒657-8501神戸市灘区六甲台町１－１神戸大学工学部内
E-mail:shindou@people.kobe-u.ac.jp、Phone:078･871-6954・FAX:078-871-5722

　　　　　　　　　　　以上